МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

02 декабря 2015 года                           село Новицкое                                                  № 33

О внесении изменений  в Устав Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края

В связи с принятием  Федерального закона от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.03.2015 № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью  26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района следующие изменения:
1) пункт 10 части 1 статьи 10 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»
2) часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»
3) пункт 5 часть 8 статьи 28 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»
4) пункт 5 часть 6 статьи 29 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»
5) часть 4 статьи 22 дополнить словами "в соответствии с законом Приморского края"
6) в части 2 статьи 58 слова "избранный на муниципальных выборах" исключить, слова "входит в состав" заменить словами "исполняет полномочия председателя"
7) в части 4 статьи 57 слова "избранный на муниципальных выборах" исключить, слова "входит в состав" заменить словами "исполняет полномочия председателя"
8) пункт 7 части 1 статьи 9  изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
9) часть 11статьи 29 признать утратившей силу
10) часть 2 статьи 25 изложить в новой редакции:
«2. Очередные заседания муниципального комитета проводятся в дни и часы, определенные регламентом муниципального комитета. Внеочередные заседания созываются по инициативе главы поселения, председателя муниципального комитета, либо по требованию не менее одной трети от числа избранных депутатов.
Заседание муниципального комитета правомочно, если на нем присутствует более половины от общего количества депутатов, установленного пунктом 1 статьи 25.
Заседания муниципального комитета являются открытыми. В исключительных случаях по решению муниципального комитета может быть проведено закрытое заседание.
Заседания муниципального комитета поселения проводятся не реже одного раза в три месяца.
Вновь избранный муниципальный комитет поселения собирается на первое заседание не позже 30 дней со дня его избрания в правомочном составе.»
11) в главу VIII «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения» дополнить статьей 78 следующего содержания:
«Статья 78. Ответственность муниципального комитета перед государством
1. В случае если соответствующим судом установлено, что муниципальным комитетом принят нормативный правовой акт, противоречащий Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу Приморского края, законам Приморского края, настоящему Уставу, а муниципальный комитет в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда, в том числе не отменил соответствующий нормативный правовой акт, Губернатор Приморского края в течение одного месяца после вступления в силу решения суда, установившего факт неисполнения данного решения, вносит в Законодательное Собрание Приморского края проект закона Приморского края о роспуске муниципального комитета.
2. Полномочия муниципального комитета прекращаются со дня вступления в силу закона Приморского края о его роспуске.
2.1. В случае если соответствующим судом установлено, что избранный в правомочном составе муниципальный комитет в течение трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания, Губернатор Приморского края в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в Законодательное Собрание Приморского края проект закона Приморского края о роспуске муниципального комитета.
3. Закон субъекта Российской Федерации о роспуске муниципального комитета может быть обжалован в судебном порядке в течение 10 дней со дня вступления в силу. Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня ее подачи.
4. Депутаты муниципального комитета, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске муниципального комитета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение муниципальным комитетом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.»
12) в подпункте 5.7 пункта 5 статьи 69 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда"
13) статью 72 «Доходы местного бюджета» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 72. Доходы местного бюджета
Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»
14) статью 70 «Расходы местного бюджета» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 70. 	Расходы местного бюджета
1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
15) статью 69 «Бюджет поселения (Местный бюджет)» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 69. 	Бюджет поселения  Местный бюджет
1. Поселение имеет собственный бюджет (местный бюджет).
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета  об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления  самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, предоставляют финансовому органу муниципального образования информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
5. Руководитель финансового органа поселения назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
6. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»
16) пункт 3 части 3 статьи 19 дополнить словами ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан".
II. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
III. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
IV. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Новицкого
сельского  поселения                                                                                           В.В. Бабич